

پیام دکتر علی اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش
به جشنواره کتاب‌های آموزشی تربیتی رشد



امیدواریم از ظرفیت جامعه در بخش کتاب و کتابخوانی استفاده کنیم

اشاره

رابطه با (اقرأ) و مطالعه. لذا مکتب اسلام بر کتابخوانی تأکید دارد و مقام معظم رهبری نیز به دفعات در رابطه با بحث کتاب و کتابخوانی تأکیدی داشته‌اند و رئیس‌جمهور هم به دفعات در رابطه با کتاب، کتابخوانی و فرهنگ مطالعه تأکیدی داشته‌اند، به طوری که در آغاز سال تحصیلی ۹۳-۹۲ در یکی از مدارس کشور آموزش و پرورش را مکلف کردند که به امر کتابخوانی و مطالعه و گفت‌وگو و درس انشا توجه کرده و پیگیری‌های لازم را انجام دهد.

بر اساس اسناد تحولی آموزش و پرورش توسعه کتابخوانی جز اولویت آموزش و پرورش است

خوشحالم از اینکه این جشنواره تشکیل می‌شود. اطلاعاتی که من دارم حاکی از این است که حدود ۴ هزار عنوان کتاب از ناشران مختلف به دست هیئت‌های داوری رسیده و با توجه به بند ۱-۶ سند تحولی نظام آموزشی کشور مبنی بر توسعه کتابخانه‌ها در مدارس و همچنین برنامه‌های آموزش و پرورش در رابطه با کتابخانه‌های کلاسی، به نظر می‌رسد که امر کتاب و توسعه کتابخوانی از اولویت‌های آموزش و پرورش کشور باشد.

باید این نکته را تأکید کنم که آموزش و پرورش باید تلاش کند در رابطه با توسعه مشارکت‌ها و استفاده از توان همه ناشران دولتی و غیردولتی و امکاناتی که در جامعه موجود است، بهره‌مند شود. مشارکت‌پذیری و مشارکت‌جویی از سیاست‌های جدی آموزش و پرورش است و ما انتظار داریم ناشران با توجه به اهداف دوره‌های تحصیلی و به خصوص سند تحول آموزشی کشور بتوانند کتاب‌هایی منطبق بر اهداف دوره‌ها و پایه‌های مختلف تولید کنند و آن‌ها با توجه به ارزش‌های حاکم بر جامعه بتوانیم از توان ناشران استفاده کنیم.

در پایان عرض می‌کنم که ما امیدواریم بتوانیم از توان و پتانسیل موجود در جامعه در بخش کتاب و کتابخوانی استفاده کنیم و در نمایشگاه‌هایی که در مدارس ما - ۵۰ هزار نمایشگاه کتاب در ۵۰ هزار مدرسه - تشکیل خواهد شد قادر باشیم از مجموعه آثاری که ناشران تولید و داوران و دست‌اندرکاران این جشنواره آن‌ها را داوری کرده‌اند، استفاده کنیم و بتوانیم نسل فعلی را که آینده‌سازان ایران اسلامی هستند، آماده‌تر کنیم تا بتوانند به خوبی وارد جامعه شوند.

در آخرین لحظاتی که من توفیق داشتم خدمت شما برسم مجموعه مطالبی را که تحت عنوان نشریه «جوانه» آماده شده بود در اختیار من قرار دادند. من صمیمانه، هم از ناشران و هم از اعضا و دست‌اندرکاران این جشنواره تشکر و قدردانی می‌کنم.

سالن بزرگ مرکز آفرینش‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در بیست و سومین روز از دی ماه سال ۱۳۹۳، برای چندمین بار شاهد برگزاری مراسم اختتامیه یازدهمین جشنواره کتاب‌های آموزشی رشد بود. در میان جمعیت بودند کسانی که برای یازدهمین بار به این مراسم می‌آیند. کسانی هم مانند زنده یاد مهندس علاقمندان که بعد از راهاندازی جشنواره و همراهی چند ساله با آن روی در نقاب خاک کشیده‌اند، گرچه حضور نداشتند اما یاد و نامشان زنده بود. ناشران و مؤلفانی هم آمده بودند اگرچه بسیاری از آن‌ها اثر برگزیده‌ای هم نداشتند. البته برخی هم برای اولین بار بود در این جشنواره شرکت می‌کردند. یک چیز همه شرکت‌کنندگان در این مراسم را به هم پیوند می‌داد که از گذشته تا به حال بین آنان مشترک بوده است و آن هم دغدغه تولید و انتشار کتاب‌های آموزشی مناسب و اقدام برای جلوگیری از انتشار آثار نامناسب، مخرب و آسیب‌رسان به فرایند یادگیری و یاددهی بود. شوق و سرزندگی و نشاط در چهره و رفتار و منش برگزارکنندگان مراسم دیده می‌شد و همه چیز برای یک جشن بزرگ آماده بود؛ جشنی دیگر برای بزرگداشت کتاب، کتابخوانی و زنده کردن رسم نیک مطالعه و خواندن و معرفی کتاب‌های مناسب و الگو. مراسم با اندکی تأخیر، اما با حضور کامل میهمانان جشن و در حالی که ظرفیت سالن محل برگزاری جشنواره کامل شده بود، با تلاوت قرآن کریم و پخش سرود جمهوری اسلامی ایران آغاز شد. آنچه می‌خوانید، گزارشی از سخنرانی‌های این مراسم است که آغازگر آن‌ها پیام تصویری وزیر محترم آموزش و پرورش به جشنواره بود.

بسم ... الرحمن الرحيم

ضمن عرض خیر مقدم خدمت حضار، از اینکه نتوانستم در این جلسه به دلیل همراهی با رئیس‌جمهور و هیئت دولت، در سفر استانی به استان بوشهر، حضور پیدا کنم عذرخواهی می‌کنم و امیدوارم در فرصت‌های دیگر بتوانم خدمت عزیزان برسم. در قرآن مجید در ۲۵۵ موضوع در رابطه با کتاب صحبت شده است، دو بار در رابطه با قلم و ۳ بار در

